(Râgıb, t.y.: 231; Beyzâvî, 1979/1399: II, 543; Neseî, 1979/1399: II, 543; İbn Kesîr, 1969/1388: II, 210; Fîrûzâbâdî, 1979/1399: II, 543; Kallek, 2001: XXIII, 178-180).

İnfakta (harcamada) israftan daha ileride olan, İbn Mesud’un (32/652) ifadesiyle malı layık olduğu yerin dışına, batıl ve boş yere, değmeyen şeye ve Allah’ın yasakladığı masiyet yerlerine harcama; Mücahid’in (103/722) tanımıyla malı batıl ve boş yere harcama ve zayi etme olarak tanımlanan tebzîr, (Râgıb, t.y.: 40; Beyzâvî, 1979/1399: IV, 33; Neseî,1979/1399: IV, 33; Hâzin, 1979/1399: IV, 33; İbn Kesîr, 1969/1388: III, 36; İbn Manzûr, t.y.: IX, 148-151; Zebîdî, 1989/1409: X, 145,149).

İstilahda “tebzîr”: Malı zayi edici her şeyden kinâye olarak “Allah’ın verdiği malı, meşru olmayan, değmeyen ve Allah’a isyan sayılan yerlere harcama” şeklinde açıklanmaktadır. (Taberi, 1972/1392: XV, 53; Râgıb, t.y.: 40; Cürçânî, t.y.: 23; Zebîdî, 1989/1409: X, 145-149). Maverdî (ö. 450/1058) ise, doğru ve haklı yerlere olan haddinden fazla harcamayı “israf”, miktarı ne olursa olsun gerekmeyen, meşru olmayan yerlere harcama yapmayı da “tebzîr” olarak değerlendirmektedir. (Mâverdî, 1986/1406: 187). Nitekim Abdullah b. Mesud ve Mucâhid de ilgili kavramı, hak (doğru) olmayan şeyde ve yerde israf etmek (harcamak) olarak tanımlamaktadırlar.

tarafından Kur’ân’ı yalanlayanları, fâsık ve azgın şahısları imhâl etme (mühlet ve fırsat verme) neticesinde sahibinin masiyet ve dalâlet içinde günaha dalarak daha sonra azar azar (derece derece), ilâhî azaba yakalanmasına sebep olan şeyleri istidrâç olarak değerlendirilmektedir. (Zemahşerî, 1397/1977), II: 133; Râzî, t.y.: XV, 73-74; XXX: 96-97; Ebû Hayyân,

1411/1990), IV: 430-431; Cürcânî, t.y.: 20; Alûsî, 1994/1414; VI, 184-185; Bilmen, 1924/1342: 191). Nitekim Ukbe b. Âmir'den gelen şu hadis de bu tespitin doğruluğuna işaret etmektedir. Ukbe b. Âmir, Nebi'nin (s.a.s.)

- Abdübâki, Muhammed Fuad (t.y.). *el-Mu’cemü’l-Müfehres li elfâzı’l-Kur’ân*. İstanbul: Çağrı Yayınları.
- Aclûnî, İsmail b. Muhammed (t.y.). *Keşfü’l-hafâ ve müzîlü’l-ibâs amma’s-tehera mine’l-ehâdîsi alâ elsineti’n-nâs* (thk. Ahmed el-Kalâş). I-II. Kâhire: Dâru’t-türâs.
- Aliyyü’l-Müttekî, Alâaddin el-Hindî (1993/1413) *Kenzü’l-ummâl fî süneni’l-ekvâl ve’l-ef’âl*. I-XVIII. Beyrut: Müessesetü’r-Risâle.
- Alûsî, Ebu’l-Fazl Şehâbeddin es-Seyyid Mahmûd el-Alûsî (1994/1414). *Rûhu’l-Maânî*. I-XVI. Beyrut: Dâru’l-fikr.
- Bardakoğlu, A, Atik, K., Kırç, Celal., Polat, S., Toksarı, A., (1997). *İslâmî Kavramlar*. Ankara: Sema Yazar Gençlik Vakfı Yayınları.
- Beyzâvî, Kâdî İmam Nasıruddin Ebû Salih Abdullah b. Ömer (1979/1399). *Envâru’t-tenzîl ve esrâru’t-te’vî (Mecmau’t-tefâsîr)*. I-VI. İstanbul: Çağrı Yayınları.
- Bilmen. Ömer Nasûhî (1924/1342). *Muvazah İlm-i Kelâm Dersleri* (nşr. İbrahim Subaşı-Yusuf Ziyâeddin Subaşı). İstanbul: Dersâdet kitapevi.
- Buhârî, Ebû Abdullah Muhammed b. İsmâil el-Cu’fî (1981). *el-Câmiu’s-Sahîh*. I-VIII. İstanbul: Çağrı Yayınları.
- Cürcânî, Seyyid Şerîf Ali b.Muahammed (t.y.). *el-Mu’cemu’t-ta’rifât* (thk. Muhammed Sıddîk el-Miñşâvî). Kahire: Dâru’l-fazilet.
- Çağrıcı, Mustafa (2000).“İnfak” *Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi*. I-XXXXIV. İstanbul: TDV Yayınları.

- Dârimî, Ebû Muhammed Abdullah b. Abdirrahman (1981). *es-Sünen*. I-II. İstanbul: Çağrı Yayınları.
- Ebû Dâvûd, Süleymân b.Eş'as es-Sicistânî (1981). *es-Sünen*. I-V. İstanbul: Çağrı Yayınları.
- Ebû Hayyân, Ebû Abdillâh Muhammed b. Yusuf el-Endelüsî (1990/1411). *Tefsîru Bahru'l-Muhît* (thk. Şeyh Âdil Ahmet Abdulmevcûd). I-VIII. Lübnan: Daru İhyâi't-türâsi'l-Arabî.
- Elmalılı, Muhammed Hamdi Yazır (1971). *Hak Dini Kur'an Dili*. I-IX. İstanbul: Eser Kitabevi.
- Fîrûzâbâdî, Ebû Tâhir Muhammed b. Ya'kûb (1979/1399). *Tenvîru'l-mikbâs min Tefsîru İbn Abbâs (Mecmau't-tefâsîr)*. I-VI. İstanbul: Çağrı Yayınları.
- Hamûde, Esmâ Abdurrahim Abdullah (2010). *Sünnetüllah fî Takdîri'l-Erzâk*, Mâcester, fî usûlu'd-din bi külliyyeti'd-dirâseti'l-ulyâ fî câmiati'n-Necâh el-Vataniyye. Filistin-Nablus.
- Hâzin, Alâaddin Ali b. Muhammed elBağdâdî (1979/1399). *Lübâbu'te'vil ve maâni't-tenzil (Mecmau't-tefâsîr)*. I-VI. İstanbul: Çağrı Yayınları.
- İbnü'l-Esîr, Mecduddin Ebu's-Saâdât b. Muhammed el-Cezerî (t.y.). *en-Nihâye fî garîbi'l-hadis ve'l-eser* (thk. Mahmud Muhammed et-Tanâhî- Tâhir Ahmed ez-Zâvî). I-V. Kâhire: Dâru İhyâi'l-Kütübi'l-Arabiyye.
- İbn Hanbel, Ebû Abdullah Ahmed b. Muhammed b. Hanbel eş-Şeybânî (1981), *el-Müsned*. I-VI. İstanbul: Çağrı Yayınları.
- İbn Kesîr, Ebu'l-Fidâ İsmâîl b. Kesîr (1969/1388). *Tefsîru'l-Kur'âni'l-Azîm*. I-IV. Beyrut: Dâru'l-ma'rife.
- İbn Mâce, Ebû Abdillâh Muhammed b. Yezîd (1981). *es-Sünen*. I-II. İstanbul: Çağrı Yayınları.
- İbn Manzûr, Ebu'l-Fazl Cemâluddîn Muhammed b. Mükerrrem (t.y.). *Lisânu'l-Arab*. I-XV. Beyrut: Dâru'l-Fikr.
- Kallek, Cengiz (2001). "İsrâf", *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*, İstanbul: TDV. Yayınları.
- Kurtubî, Abdullah b. Muhammed b. Ahmed el-Ensârî (1952/1372). *el-Câmiu li ahkâmi'l-Kur'ân*. I-XX. Beyrut: Dâru İhyâi't-türâsi'l-Arabî.
- Mâlik b. Enes (1981). *el-Muvatta'*. I-II. İstanbul: Çağrı Yayınları.
- Matüridî, Ebû Mansûr Muhammed b. Muhammed el-Mâtüridî es-Semarkandî (2005). *Te'vilâtü'l-Kurân* (thk. Ahmet Vanlıoğlu-Bekir Topaloğlu). I-XVII.

"Hârikulâde", "İstidrâç", Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi. I-XXXIV: İstanbul: TDV. Yayınları.
- M.Tahir b. Aşûr (1988). *İslâm Hukuk Felsefesi* (trc. V. Akyüz, M. Erdoğan). İstanbul: İklim Yayınları.

- Mutçalı, S. (2012). *el-Mu'cemu'l-Arabıyyi'l-hadis*. İstanbul: DağarcıkYayınları.
- Münâvî, Muhammed Abdurraûf (1982/1402). *Künûzü'l-hakâik (el-Câmiu's-sağîr)*. I-II. Mısır-Kahire: Şirketü Mektebetü ve Matbaatu Mustafa el-Babu'l-Halebî ve evlâdühü.
- Müslim, Ebu'l-Hüseyn Müslim b. Haccâc el-Kuşeyrî (1981). *el-Câmiu's-Sahîh*. I-III. İstanbul: Çağrı Yayınları.
- Nesâî, Ebû Abdırrahmân Ahmed b. Şuayb (1981). *es-Sünen*. I-VIII. İstanbul: Çağrı Yayınları.
- Nesefî, Hâfızzuddin Abdullah b. Ahmed (1979/1399). *Medâriku't-tenzîl ve hakâiku't-te'vîl (Mecmau't-tefâsîr)*. I-VI. İstanbul: Çağrı Yayınları.
- Râgıb, Hüseyin b. Muhammed el-İsfehânî (t.y.). *el-Müfredât fî garîbi'l-Kur'ân* (thk. Muhammed es-Seyyid el-Geylân). Beyrut: Dâru'l-Ma'rife.
- Râzî, Fahrüddin Ebû Abdillâh Muhammed b. Ömer (t.y.). *Tefsîru'l-Kebîr*. I-XXXII. Beyrut: Dâru İhyâi't-Türâsi'l-Arabî.
- Sâbûnî, Muhammed Ali es-Sâbûnî (1982/1402). *Safvetü't-tefâsîr* (haz. eş-Şeyh Abdullah İbrahi el-Ensârî). I-III. Duhâ: Dâru's-Sâbûnî.
- Suyûtî, Celâleddin Abdurrahman b. Ebû Bekir (1982/1402). *el-Câmiu's-sağîr*. I-II. Mısır-Kahire: Şirketü Mektebetü ve Matbaatu Mustafa el-Babu'l-Halebî ve evlâdühü.
- Şâtıbî, Ebû İshâk İbrahim b. Mûsâ el-Lahmî el-Gırnatî (2004/1425). *el-Muvâfakât, fî usûli's-şerîa* (nşr. Eş-Şeyh İbrahim Ramazân-eş-Şeyh Abdullah ed-Dırrâz). I-IV. Beyrut: Dâru'l-ma'rife.
- Tirmizî, Ebû İsâ Muhammed b. İsâ (1981). *es-Sünen*. I-V. İstanbul: Çağrı Yayınları.
- Türk Dil K. (2005). *Türkçe Sözlük*. I-II. Ankara.
- Türk Dil K. (1988). *Türkçe Sözlük*. I-II. Ankara.
- Wensinck, A. J. (1988). *Concordance et Indices de la Tradition, Musulmane*. I-VIII. İstanbul: Çağrı Yayınları.
- Yıldız, Abdullah (2000). *Hız. Peygamber ve Gizli Düşmanları Münâfiklar*. İstanbul: İz Yayıncılık.
- Yunus Emre (2006). *Yunus Emre Divânı* (haz. Burhan Toprak Oduncu Pazarı Belediyesi Yayınları). İstanbul: Kültür Promat Basın Yayın.
- Zebîdî, Muhammed Murtazâ el-Hüseynî(1989/1409).*Tâcu'l-arûs min cevâhiri'l-kâmûs*. I-XXXX. Kuveyt: Matbaat-i Hükümet-i Kuveyt.
- Zemahşerî, Ebu'l-Kâsım Cârullah Mahmud b. Ömer (1977/1397). *el-Keşşâf an hakâiki't-tenzîl ve uyûni'l-ekâvil fî vucûhi't-te'vîl*. I-IV. Beyrut: Dâru'l-fikr.